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Írásbeli kérdé s
Dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke
részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy ű lésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekrő l
szóló 46/1994 . (IX. 30 .) OGY határozat 91 . § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani Dr.
Orbán Viktor miniszterelnök úrnak

„Mennyi pénzért árulta el Orbán Viktor Magyarországot? "

címmel,
amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszterelnök Úr !

2004. február 19-én Ramil Sahib Safarov azeri tiszt a Zrínyi Miklós Nemzetvédelmi Egyete m
kollégiumában baltával rátámadott örmény tiszttársára, Gurgen Margaryanra, és el őre
kitervelten, aljas indokból, különös kegyetlenséggel meggyilkolta. Safarov - vallomása szerint
- azért döntött a katonatiszti pálya mellett, hogy minél több örményt ölhessen meg, és ezálta l
hőssé válhasson hazájában. Safarov ügyvédje is azzal védekezett a vád ellen, hogy védenc e
tette Azerbajdzsánban nem bűncselekménynek, hanem hőstettnek minősül . A gyilkos férfi a
tettét nem bánta meg, s ő t rátámadt több magyar honfitársunkra is, akik a büntetés-végrehajtás i
intézetben dolgoztak . Az elmúlt években az azeri kormány több alkalommal kérte a z
életfogytiglanra ítélt gyilkos kiadatását, mely kérést a szocialista kormányok - tudván, hog y
Safarov az örmény tiszt brutális meggyilkolásáért a kaukázusi országban nem b űnhődne
megtagadtak . Az azeri elnöki hivatal nyilatkozata szerint azonban egy éve titkos tárgyaláso k
kezdődtek az Orbán-kormány és Azerbajdzsán között, melynek eredménye az lett, hogy 2012 .
augusztus 31-én Önök átadták Azerbajdzsánnak a gyilkost, ahol — ahogy az el őre várható vol t
- azonnal elnöki kegyelmet kapott és őrnaggyá léptették elő .

Miniszterelnök Úr, a kiadatással a Magyar Kormány elárulta azokat az értékeket, amelyekre
ez az ország épül . Szent István óta ebben az országban egy gyilkosnak bűnhődnie kell . Szent
István óta ebben az országban a vendégeket tisztelik és megvédik — legyen az örmény, vag y
bármely más nemzetiségű . Szent István óta ebben az országban csak sötét diktatúrák
időszakában fordult elő , hogy egy gyilkost az ország vezetője némi külföldrő l érkező pénzért
vagy más remélt el őnyökért cserébe szabadon engedjen . Szent István óta hisznek a magyarok



abban, hogy vezetőjük nem titkos tárgyalásokon, hanem a morál és a jogszabályok álta l
szabályozva dönt a sorsukról, arról, hogy kinek kell bűnhődnie és ki élhet szabadon .

Miniszterelnök Úr, a magyar és az európai értékek elárulása miatt Örményország
megszakította a diplomáciai kapcsolatokat hazánkkal, és Barack Obama, az Amerika i
Egyesült Államok elnöke is aggodalmát fejezte ki, és magyarázatot kért a Magyar
Kouuánytól . A magyarok egy emberként háborodtak fel az Ön árulásán, tízezrek fejezték k i
szolidaritásukat az örmény néppel . Miniszterelnök Úr, Ön szégyent hozott Magyarországra,
15 millió magyarra .

A Magyar Kormány mindeddig nem cáfolta, hogy előre kitervelten, aljas indokból, különö s
kegyetlenséggel elárulta a magyarok becsületét és értékeit, valamint az örmény népet . Ezért
annak érdekében, hogy a választópolgárok tisztán lássák az Ön motivációit a következ ő
tizenkét kérdéssel fordulok Önhöz :

1) Szóba került-e Ramil Sahib Safarov kiadatása Ön és Ilhan Aliyev azeri államfő közötti
megbeszéléseken?

2) Igazat állít-e Novruz Mammadov, az azeri elnöki hivatal külügyi vezetője, hogy egy

éven keresztül folytak titkos tárgyalások Azerbajdzsán és Magyarország között Rami l

Safarov kiadásáról? Mely kormánytagok vettek részt, vagy tudtak még az Ön titko s

azeri tárgyalásairól ?

3) Milyen új tények miatt vizsgálta felül a kormány azt a korábbi magyar kormányzat i
álláspontot, hogy Ramil Safarovot nem adja ki Azerbajdzsánnak ?

4) Ajánlottak-e Onnek vagy a Magyar Kormánynak közvetve vagy közvetlenü l

bármilyen ellenszolgáltatást cserébe, hogy kiadják Ramil Safarovot Azerbajdzsánnak ?

5) Igaz-e az az információ, hogy az Azeri Kormány 2-3 milliárd euró értékű magyar

államkötvény vásárlását ajánlotta fel? Van-e összefüggés a felajánlás és az azeri baltá s
gyilkos kiadatása között?

6) Vizsgálta-e a Magyar Kormány az azeri garancia realitását hogy a gyilkos nem

részesül kegyelemben hazatérése után — ismerve a körülményeket, korábbi azer i
nyilatkozatokat ?

7) Kapott-e Ön a Közigazgatási és Igazságügyi Minisztériumtól vagy a

Külügyminisztériumtól olyan írásbeli vagy szóbeli jelzést, amely ellenezte a kiadatást ,

és ha igen, akkor mivel érveltek a kiadatás ellen ezen anyagok ?

8) Miért hallgatott a Magyar Kormány 48 órán keresztül ezen tény napvilágra kerülésé t

követően, miért maradt el az azonnali diplomáciai tiltakozás a magyar fél részér ő l ?

9) A kiadatásról szóló döntést Ön vagy helyettese, Navracsics Tibor hozta meg?



10)Számolt-e Ön a kiadatás okozta hazai és nemzetközi botránnyal, felmérte-e az ügy
miatt az országot ér ő potenciális károkat?

11)Számolt-e a Kormány a döntés nemzetbiztonsági következményeivel ?

12)A kialakult helyzetben kezdeményezi-e Navracsics Tibor, miniszterelnök-helyettes é s
Martonyi János, külügyminiszter felmentését?

Egyúttal felszólítom a Miniszterelnök urat, hogy tettéért kérjen bocsánatot a meggyilkolt
Gurgen Margaryan hozzátartozóitól !

Megtisztelő válaszát előre is köszönöm !

Budapest, 2012 . szeptember 3 .

M erházy Attila `
aggyűlési képviselő
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